Dalam pertarungan itu para prajurit banyak
yang mati, setelah itu barulah terbukti bahwa Sang Kebo
Waruga memang sakti. Sampai sekarang tempat itu
bernama Sawagunung dan di tempat beliau mendirikan
tenda (pondok) bernama Pondokdawa (Umadawa).

Pada tahun saka Giri Resi Sasih Nabi (1177 Saka/
1255 M) tersebutlah seorang patih bernama Kebo Waruga,
beliau terkenal kesaktiannya di seluruh Nusantara. Pada
tahun saka Duta Kuncara Bumi Tunggal (1185 S/ 1263 M)
beliau mendirikan pasukan prajurit bernama Truna Batu
yang beranggotakan sebanyak 33 orang.